
586 Bet. o. lovf. vedr. jordbrugets anvendelse af gødning m.v. 

»§ 2 

Loven træder i kraft den 1. august 2004.« 

[Ændring af ikrafttrædelsestidspunktet] 

B e m æ r k n i n g e r 

Til nr. 1 

Det foreslås at ændre lovens ikrafttræden fra 
den 1. august 2003 til den 1. august 2004. 

Fødevareministeriet har under udarbejdelsen 
af lovforslaget været opmærksom på behovet for 
tilretning af jordbrugets nuværende IT-sy stemer 
i forbindelse med forenkling af indberetning af 
hektarstøtteansøgning og gødningsplanoplys- 
ninger. Derfor etablerede ministeriet allerede i 
efteråret 2002 en projektgruppe fælles for 
Plantedirektoratet og Direktoratet for Fødevare- 
Erhverv for at sikre implementeringen af den 

nye ordning. Projektgruppen, der har involveret 
Dansk Landbrug i arbejdet, har fastlagt en køre- 
plan for tilretning af IT-systemerne. Ministeriet 
har vurderet, at der med ikrafttrædelsestidspunkt 
den 1. august 2003 var tilstrækkelig tid til, at 
landmændene og deres konsulenter kunne ind- 
stille sig på den nye indberetningsform. 

Imidlertid har landbrugserhvervet efter første- 
behandlingen af lovforslaget med tiltagende 
styrke udtrykt stor bekymring for, om der ville 
blive tilstrækkelig tid til at tilpasse landbrugets 
egne, allerede eksisterende IT-sy stemer til de 
nye indberetningsmuligheder. Derfor foreslås 
det at ændre ikrafttrædelsestidspunktet til den 1. 
august 2004, hvor planperioden 2004/05 starter. 
Det sker for at sikre, at der bliver tilstrækkelig 
tid for jordbruget til tilpasning til de nye mulig- 
heder for forenklet indberetning. I 

Jens Kirk (V) nfmd. Jens Christian Larsen (V) Inger Støjberg (V) Henrik Vestergaard (V) 

Christian H. Hansen (DF) fmd. Jørn Dohrmann (DF) Else Theill Sørensen (KF) 

Carina Christensen (KF) Mogens Nørgård Pedersen (KRF) Erik Mortensen (S) 

Henrik Dam Kristensen (S) NicOlai Wammen (S) Ole Vagn Christensen (S) Ritt Bjerregaard (S) 

Kristen Touborg (SF) Martin Lidegaard (R V) Keld Albrechtsen (EL) 

Tjööveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 55* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) . 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) l 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 

I 홢 - Uden for folketingsgrupperne 2 
(UFG) 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


